Администрация  муниципального  образования –

Лашманское  сельское   поселение

Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2018г.                                                                                                  № 25

п. Лашма

О введении особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Рязанской области от 16.03.2006г. №28-ОЗ «О пожарной безопасности в Рязанской области» в связи с повышением пожарной опасности администрация муниципального образования — Лашманское сельское поселение

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1) Установить с 15 мая 2018 года и до особого распоряжения  на территории муниципального образования – Лашманское сельское поселение особый противопожарный режим.

2) В период действия особого противопожарного режима установить дополнительные   требования пожарной безопасности, запретив:

· посещение гражданам лесов, за исключением граждан, проживающих в населенных пунктах, подъезд к которым осуществляется по лесным дорога в границах территорий лесного фонда, государственных служащих, должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, действующих в связи с исполнением должностных обязанностей, лиц, выполняющих работы по охране, защите, воспроизводству лесов, работы по заготовке древесины;

· въезд транспортных средств в леса, за исключением транспортных средств:

граждан, проживающих в населенных пунктах, подъезд к которым осуществляется по лесным дорогам в границах территории лесного фонда;

государственных служащих, должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, действующих в связи с исполнением должностных обязанностей;

военной техникой;

транспортных средств, используемых при выполнении работ по охране, защите, воспроизводству лесов, работы по заготовке древесины.

3)  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования –

Лашманское сельское поселение                                                                Л.Н. Чуряева